2022年 6月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「RemoteworkBOX」(リモートワークボックス)

喫茶室ルノアールに導入開始のお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司）の子会社である、2Links

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下「2Links」）は、喫茶室ルノアール

など国内100店舗を運営する株式会社銀座ルノアール（本社：東京都中野区、代表取締役社長：

小宮山 誠）の一部店舗に「RemoteworkBOX」を導入開始いたしましたのでお知らせいたします。

1．導入前の課題

「喫茶室ルノアール」など国内 100 店舗を運営している株式会社銀座ルノアール様は、コロナ禍により

一気に浸透したリモートワークにより、ご利用者様のリモートワーク利用者の割合が増えております。そのた

め、数多くの店舗で「Wi-Fi」や「電源コンセント」の提供など、ご利用者様の快適なテレワーク環境の構

築を進められています。

一方で、主にカフェのオープンスペースでの業務パソコン利用や、オンライン MTG の打ち合わせ内容など

「情報漏洩」や「セキュリティ」の課題について、ご利用者様へ価値貢献できないか検討を重ねており、リモ

ートワークやおひとりでの作業、お仕事や趣味に集中できる「安心」のスペース「ビジネスブース」の提供を

開始されました。

そこで 2Links では、「ビジネスブース」の実施店舗の拡大策として、「RemoteworkBOX」のご案内

を行いました。

２．「RemoteworkBOX」による解決

2Links では、「ビジネスブース」の実施店舗拡大に対して、「RemoteworkBOX」を活用した以下の

ご提案を行いました。

完全個室ブースの提供

「RemoteworkBOX」は、電源・Wi-Fi 完備の完全個室となっており、また「防音」も完備しています。

そのため、パソコンの覗き見や、 オンライン MTG 時の会話による機密情報の漏洩を、完全に防ぐことが

可能です。

約 60 万人の会員による認知度アップ

自社で運営しているサービスを含め、Instabase、SPACEE、スペースマーケットなどの、貸しスペース

ポータルサイトと連携しているため、設置してすぐに多数の集客が見込めます。今まで獲得できていなかっ

た新規顧客にもリーチすることが可能です。

新たな収益モデル

買取型だけではなく、スペース提供型モデルを利用することで、初期コストをかけることなくブースを設

置・利用することができます。またレンタルスペースとしてユーザーに貸し出すことで、新たな収益モデルを創

出することも可能になります。

３．その他の価値提供

そのほか、「RemoteworkBOX」では、魅力的なソリューションにより、以下の効果が期待できます。

遊休スペースの活用

「RemoteworkBOX」は、遊休スペースに、工事不要で構築が可能です。そのため、都市部のリモー

トワーカーが多い拠点に設置し、顧客満足度をより向上させることが可能です。

時間単位の場所提供

「RemoteworkBOX」を、15 分 125 円と業界最安値でご利用いただけます。またスマホ 1 つで、全

国 350 台設置されている「RemoteworkBOX」に、予約・決済まで可能です。

従業員満足度の向上

「RemoteworkBOX」は、一般のお客様のほかにも、設置企業の社員様もご利用頂くことが可能で

す。例えば、重要なオンライン MTG があるのにもかかわらず、会議室不足で日程をずらすなど、会議室不

足で引き起こされる問題を解決します。

「完全個室ブースの提供」「約 60 万人の会員による認知度アップ」「新たな収益モデル」など、防音・

電源・Wi-Fi完備の完全個室型ワークブース「RemoteworkBOX」の導入効果を最大限発揮できるよ

う、引き続き株式会社銀座ルノアール様を支援していきます。

2Links は、今後も完全個室型ワークブース「RemoteworkBOX」導入を推進し、「安心・快適な働

き方の多様性」の場所を提供いたします。

４．エンドースメント

株式会社銀座ルノアール

取締役 営業本部長 高野様

当社は、「ホテルのロビーを目指す喫茶室ルノアール」を目指して、1964 年に 1 号店がオープンし、そ

の後 58 年、時代の変化、環境や生活スタイルの変化、そしてお客様のニーズの多様化に適応し、社会

に必要とされるブランドにまで成長を遂げることが出来ました。

コロナ禍をきっかけとしたテレワークの普及も、お客様のニーズの多様化への適応ととらえ、「ビジネスブー

ス」サービスの提供を開始しました。今回の「RemoteworkBOX」の導入も、お客様への「ビジネスブース」

サービスの提供の促進策の一環となります。

「RemoteworkBOX」は、スペースさえあれば、簡単に設置でき、「ネット環境」「電源」「防音」の環

境を構築でき、自社で環境構築するよりも、迅速にお客様のニーズに対応すること可能です。

今後も設置店舗におけるお客様のご利用状況に鑑みた上で、導入店舗の拡大を行う予定となってお

ります。

５．拠点情報

喫茶室ルノアール ニュー新宿 3 丁目店

住所：東京都新宿区新宿 3-4-1 東新宿ビル B2F

アクセス：都営地下鉄「新宿三丁目」駅より徒歩 0 分 C3 出口直結

東京メトロ丸ノ内線・副都心線「新宿三丁目」駅より地下道で直結 徒歩 0 分

JR「新宿」駅より地下道で直結 徒歩 7 分

設置台数：5 台

予約可能時間：平日 7:45~21:45、土日 8:15~21:45

※RemoteworkBOX を予約する際にドリンクの注文が必須となります。

▼予約はこちらから

https://remoteworkbox.jp/facility?code=3C1whvyqbxLzrjdWyNaLKX1QhPYXiKCN

６．RemoteworkBOX とは

「街中にあなただけの、集中個室空間を」をコンセプトにした、Wi-Fi・電源が完備された完全個室型

作業スペースです。スマホ 1 つで、全国 350 台設置されている「RemoteworkBOX」を、業界最安値

15 分 125 円でご利用いただけます。

https://remoteworkbox.jp/facility?code=3C1whvyqbxLzrjdWyNaLKX1QhPYXiKCN

サービスサイト

https://remotework-box.jp/

設置ご希望者様向け

https://remotework-box.jp/owner

法人契約ご希望者様向け

https://remotework-box.jp/biz

７．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号 ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：桑野 隆司

設立 ：2005 年 1 月

URL ：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所

を選択しやすくするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供してお

ります。

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

URL ：https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  IR/広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://remotework-box.jp/
https://remotework-box.jp/owner
https://remotework-box.jp/biz
https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/